ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:         /UBND-VX
V/v triển khai Hướng dẫn nghiệp vụ

về cai nghiện ma túy tự nguyện tại

gia đình, cộng đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày     tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Công an huyện;

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3454/LĐTB&XH-PCTNXH ngày 23/11/2023 của

Sở Lao động - Thương binh &XH tỉnh Bắc Giang về việc hướng dẫn nghiệp vụ

về cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng, Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức thực hiện công tác cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình,

cộng đồng theo Luật Phòng, chống ma túy năm 2021; Nghị định số

116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Phòng, chống ma túy, Luật Xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma

túy và quản lý sau cai nghiện ma túy và theo “Tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ”

của Cục Phòng, chống tệ nạn xã hội, Bộ Lao động - TB&XH (gửi kèm theo).

2. Khẩn trương tổ chức thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Chủ tịch

UBND huyện tại Công văn số 3532/UBND-VX ngày 13/11/2023 về việc

đôn đốc tổ chức thực hiện công tác cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình,

cộng đồng.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH-VX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thị Hương Giang

		giangtth@bacgiang.gov.vn
	2023-11-28T11:50:18+0700

		2023-11-28T15:31:30+0700

		2023-11-28T15:31:41+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-28T15:32:02+0700